GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP 12020-260, Taubaté-SP, (55-12) 36250710

EDITAL ESE/TAU Nº 03/2023, DE 23/02/2023 – NÃO HOUVE RECURSOS

RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO DOCENTE DE ACORDO COM O

EDITAL DE CREDENCIAMENTO ESE/TAU Nº 01/2023 DO

PROGRAMA EDUCAÇÃO NAS PRISÕES (PEP) E FUNDAÇÃO CASA

PARA O ANO LETIVO DE 2023

O Dirigente Regional da Diretoria de Ensino da Região de Taubaté torna público o Edital ESE/TAU Nº 03/2023

do RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO de docentes Ocupantes de Função

Atividade (OFA) e candidatos à admissão, interessados em atuarem, durante o ano de 2023, no Programa

Educação nas Prisões (PEP) e Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente – Fundação CASA Taubaté

– PEB I classe e PEB II, regulamentado pela Resolução    Conjunta     SE/SAP     2,     de     30-12-2016     e

Normas Legais Vigentes para o Processo de Atribuição de Classes e Aulas para o ano de 2023, de acordo com a

tabela 01. A Escola Vinculadora do Programa é a EE Monsenhor João Alves, localizada na Rua Helvino de

Moraes, nº 840, na Vila São José, em Taubaté – SP.

Tabela 01: Resultado do Credenciamento PEP (CDP e HCTP) e Fundação CASA para atuação docente 2023

Nº

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – PEP E FUNDAÇÃO CASA

NOME CPF FORMAÇÃO CREDENCIA-

MENTO

NÃO CREDENCIADO

(MOTIVO)

CDP FUNDAÇÃO
CASA

HCTP

01 André Luiz 219.195. Licenciatura em - ITEM - ITEM
 Soares 058-22 Português e  VI.3  VI.3
 Pimenta  Inglês  DO  DO
 Faria    EDITA  EDIT
     L Nº  AL Nº
     01/2023,  01/202
     DE 03-  3, DE
     02-2023  03-02-
       2023

02 Davino 049.055. Bacharel em CDP e HCTP - ITEM VI.3 -
 Miranda 428-80 Comunicação   DO EDITAL

 Júnior  Social   Nº 01/2023,

      DE 03-02-

      2023

03 Gisselei da 098.459. Pedagoga - ITEM ITEM VI.3 ITEM
 Silva 968-17   VI.3 DO EDITAL VI.3
 Santos    DO Nº 01/2023, DO
     EDITA DE 03-02- EDIT
     L Nº 2023 AL Nº
     01/2023,  01/202
     DE 03-  3, DE
     02-2023  03-02-
       2023

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP 12020-260, Taubaté-SP, (55-12) 36250710

04 Jussara de

Paula Pinto

Sena

300.201.

278-55
Licenciatura em

Ciências

Biológicas e

Bacharel em

Recursos
Humanos

Fundação

CASA, CDP,

HCTP

- - -

05 Levi Inácio
de Novaes

065.148.
578-92

Bacharel em
Teologia

Fundação

CASA

- - -

06 Liza Maria

Lanfranchi

098.509.
498-21

Bacharel em

Engenharia

Química e Aluna

de Licenciatura

em Química

- ITEM

VI.3

DO

EDITA

L Nº

01/2023,

DE 03-

02-2023

ITEM VI.3

DO EDITAL

Nº 01/2023,

DE 03-02-

2023

ITEM

VI.3

DO

EDIT

AL Nº

01/202

3, DE

03-02-
2023

07 Luciana

Lima Bispo

282.757.
378-42

Licenciatura em

Filosofia,

Sociologia

- ITEM

VI.3

DO

EDITA

L Nº

01/2023,

DE 03-

02-2023

ITEM VI.3

DO EDITAL

Nº 01/2023,

DE 03-02-

2023

ITEM

VI.3

DO

EDIT

AL Nº

01/202

3, DE

03-02-
2023

08 Michele

Viana

286.592.
118-20

Graduanda em

Licenciatura em
Arte

Fundação

CASA

- - -

09 Pedro

Paulo

Rodrigues

Amaral

028.294.

332-38
Licenciado em

História

HCTP e CDP - ITEM VI.3

DO EDITAL

Nº 01/2023,

DE 03-02-
2023

-

10 Rafael

Marcelo

Pinto de

Melo

312.114.

328-07
Licenciatura em

Geografia e

Qualificação em

História

- - ITEM VI.3

DO EDITAL

Nº 01/2023,

DE 03-02-
2023

-

11 Roseli

Corredato

Rodrigues

104.598.

648-82
Licenciada em

Psicologia

- ITEM

VI.3

DO

EDITA

L Nº

01/2023,

DE 03-

02-2023

ITEM VI.3

DO EDITAL

Nº 01/2023,

DE 03-02-

2023

ITEM

VI.3

DO

EDIT

AL Nº

01/202

3, DE

03-02-

2023

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP 12020-260, Taubaté-SP, (55-12) 36250710

12 Sandra

Cristina

Valéria

098.603.

568-82

Pedagoga - ITEM

VI.3

DO

EDITA

L Nº

01/2023,

DE 03-

02-2023

ITEM VI.3

DO EDITAL

Nº 01/2023,

DE 03-02-

2023

ITEM

VI.3

DO

EDIT

AL Nº

01/202

3, DE

03-02-
2023

13 Vanessa

Brum de

Paula da

Silva

442.520.

788-22
Licenciatura em

Ciências

Biológicas

- - ITEM IV.3

DO EDITAL

Nº 01/2023,

DE 03-02-
2023

-

14 Venício

Raimundo

Custódio
Júnior

097.591.
546-09

Bacharel em

Sociologia e

História

Fundação

CASA

- - -

Fonte: a autora, 2023

Taubaté, 23 de fevereiro de 2023.

Silvana Aparecida de Paiva – Programa Educação nas Prisões e Fundação CASA

Supervisão de Ensino Responsável

De acordo

Marco Polo Balestrero
Dirigente Regional de Ensino